
Subsidieregeling subsidies Europees Kampioenschap wielrennen 2023 

Midden-Drenthe 

  

Burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe; 

  

gelet op: 

• artikel 4:21 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 3 leden 2, 3 en 6 van de Algemene Subsidieverordening gemeente Midden-Drenthe; 

  

overwegende dat: 

• op 19 tot en met 24 september 2023 het Europees Kampioenschap wielrennen plaatsvindt in de 

provincie Drenthe, waarbij op 23 en 24 september activiteiten plaatsvinden in de gemeente Midden- 

Drenthe; 

• door de provincie dit EK gezien wordt als (aanleiding voor) een volksfeest; 

• deze festiviteit samenvalt met het 25 jaar bestaan van onze gemeente; 

• dit EK een goede promotie is voor onze gemeente zowel vanuit toeristisch, sportief, sociaal-cultureel 

als economisch gezichtspunt; 

• dit EK een goede aanleiding is om inwoners, ondernemers en organisaties te stimuleren activiteiten 

te organiseren die in relatie staan met het EK wielrennen; 

• het gewenst is hiertoe een subsidieregeling met subsidieplafond in te stellen. 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Subsidieregeling subsidies Europees Kampioenschap wielrennen 2023 Midden-Drenthe 

  
  

Artikel 1: algemene bepalingen 
1. Voor zover in deze beleidsregels niet anders is geregeld, zijn de regels van de Algemene subsidie- 

verordening en de Algemene wet bestuursrecht van toepassing. 

2. Deze subsidieregeling is alleen van toepassing op de verlening van subsidies voor de in deze re- 

geling genoemde subsidiabele activiteiten. 

3. Het doel van de subsidie is het stimuleren van activiteiten van inwoners en lokale organisaties 

en bedrijven in relatie tot het EK wielrennen 2023 zodat dit evenement in de gemeente ervaren 

en beleefd wordt als een breed gedragen volksfeest. 

  

Artikel 2: doelgroep 
Subsidie kan worden verleend aan: 

a. inwoners (natuurlijke personen) van de gemeente Midden-Drenthe, en 

b. organisaties en bedrijven (rechtspersonen) die gevestigd zijn in de gemeente Midden-Drenthe en 

zich tevens aantoonbaar plegen te richten op activiteiten in de gemeente Midden-Drenthe. 

  

Artikel 3: subsidiabele activiteiten en kosten 
1. Subsidie kan worden verstrekt in de redelijkerwijs noodzakelijke kosten van een activiteit die 

mensen in beweging brengt op sportief, recreatief of cultureel gebied, die voldoet aan de volgende 

voorwaarden: 

a. de activiteit is gericht op inwoners van de gemeente Midden-Drenthe en toeristen die de gemeente 

bezoeken; 

b. de activiteit vindt plaats in het kader van het EK wielrennen; 

c. de locatie van de activiteit heeft een relatie met (de route van) het EK wielrennen; 

d. de locatie van de activiteit is op het grondgebied van de gemeente Midden-Drenthe; 

Nr. 276628 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2023 nr. 276628 26 juni 2023 1 



e. de activiteit vindt plaats voorafgaand of in de periode van het EK wielrennen, dus in de periode 

tot en met 24 september 2023; 

2. Subsidie wordt in ieder geval niet verstrekt voor investeringen in goederen, of kosten van huis- 

vesting of personeel. 

3. Subsidiëring van activiteiten vindt slechts plaats voor zover deze activiteiten naar het oordeel van 

het college in voldoende mate bijdragen aan het doel van de subsidie. 

  

Artikel 4: subsidieplafond 
Voor deze subsidie geldt een subsidieplafond van € 20.000,00. 

  

Artikel 5: verdeling subsidieplafond 
1. De verdeling van het subsidieplafond vindt plaats op basis van de volgorde van ontvangst van 

de aanvragen voor de subsidie. Als er meerdere aanvragen op één tijdstip worden ontvangen, 

geldt de volgorde van registratie. 

2. Indien de aanvraag niet volledig is, wordt het tijdstip in aanmerking genomen dat de aanvraag 

volledig is aangevuld. 

3. Subsidie voor een activiteit kan worden verleend tot een bedrag van € 2.500,00. 

4. Indien een aanvrager voor meerdere activiteiten subsidie aanvraagt, kunnen de op basis van deze 

regeling verleende subsidies niet meer bedragen dan € 5.000,00 

5. Voor een activiteit kan slechts éénmaal een subsidie worden verleend op grond van deze regeling. 

6. Subsidie kan worden verleend tot het bedrag van het subsidieplafond is uitgeput. Latere en ove- 

rige aanvragen worden geweigerd. 

7. Indien het aangevraagde bedrag van de laatst in aanmerking te nemen aanvraag hoger is dan 

het bedrag dat resteert in het subsidieplafond, kan de subsidie slechts verleend worden ten be- 

drage van dat resterende bedrag. 

  

Artikel 6: de aanvraag 
1. De aanvraag geschiedt schriftelijk. 

2. De aanvraag moet voorzien zijn van de volgende gegevens: 

a. naam, adres en contactgegevens van de aanvrager; 

b. een uittreksel van de inschrijving van het bedrijf of de organisatie in het handelsregister van de 

Kamer van Koophandel (voor zover van toepassing); 

c. beschrijving van de activiteit waarvoor subsidie wordt gevraagd; 

d. informatie over andere aangevraagde, dan wel toegekende subsidies voor de activiteit; 

e. redenen waarom de activiteit voldoet aan de voorwaarden voor het toekennen van subsidie, en 

f. een gespecificeerde begroting van de activiteit. 

  

Artikel 7: verlening en vaststelling 
De verlening is tevens de vaststelling van de subsidie. 

  

Artikel 8: inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2024. 

    

de secretaris de burgemeester 

M. Hacking C. Bijl 

Gemeenteblad 2023 nr. 276628 26 juni 2023 2 


